
1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor5049); 

c. bahwa dalam rangka tertib administrasi pelaksanaan 
pemungutan retribusi pelayanan pasar, penyesuaian tarif 
retribusi pelayanan pasar sebagaimana dimaksud dalam 
huruf b, perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati 
Nomor 77 Tahun 2019 tentang Penyesuaian Tarif 
Retribusi Pelayanan Pasar; 

a. bahwa Retribusi Pelayanan Pasar di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Cianjur, telah diatur berdasarkan 
Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2012 sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 08 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 
10 Tahun 2012 tentang Retribusi Pelayanan Pasar; 

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap retribusi 
pelayanan pasar sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
besarnya tarif retribusi pelayanan pasar telah 
disesuaikan dengan Peraturan Bupati Nomor 77 Tahun 
2019; 

BUPATI CIANJUR, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 77 TAHUN 2019 TENTANG 
PENYESUAIAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PASAR 

TENTANG 

NOMOR 54 TAHUN 2021 

PERATURAN BUPATI CIANJUR 

BUPATI CIANJUR 
PROVINS! JAWA BARAT 



Dengan dicabutnya Peraturan Bupati Nomor 77 Tahun 2019 tentang 
Penyesuaian Tarif retribusi Pelayanan Pasar, sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1, tarif retribusi pelayanan pasar berpedoman kepada Peraturan 
Daerah Nomor 8 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Nomor 10 Tahun 2012 tentang Retribusi Pelayanan Pasar (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 8). 

Mencabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi, Peraturan Bupati Nomor 77 
Tahun 2019 ten tang Penyesuaian Tarif Retribusi Pelayanan Pasar (Berita 
Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 77). 

Pasal 2 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI NOMOR 77 TAHUN 2019 TENTANG PENYESUAIAN 
TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PASAR. 

MEMUTUSKAN: 

Pasal 1 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 10 
Tahun 2012 tentang Retribusi Pelayanan Pasar 
(Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2012 
Nomor 28 Seri B), sebagaiamana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Cianjur Nomor 10 Tahun 2012 tentang 
Retribusi Pelayanan Pasar (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 8); 

2 



BERITA DAERAH KABUPATEN CIANJUR TAHUN 2021 NOMOR 54 

Diundangkan di Cianjur 
pada tanggal 27 September 2021 

S DAERAH, 

HERMAN SUHERMAN 

ttd. 

Ditetapkan di Cianjur 
pada tanggal 27 September 2021 
BUPATI CIANJUR, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cianjur. 

Pasal 3 

• 
3 


